会議名 第１回学校運営協議会 議事録

場所 大阪府立すながわ高等支援学校４階校長室

日時 平成３０年６月２９日 １０：００～１２：００

目的 学校運営協議会は、保護者等との連携協力、学校運営の方針についての協

議及び承認、保護者等の意向の反映のために設置する、府教育委員会の附

属機関である。

次第 （１） 校長挨拶

（２） 学校運営協議会委員紹介

（３） 事務局職員自己紹介及び委嘱

（４） 大阪府学校運営協議会の運営に関する要綱

大阪府立すながわ高等支援学校 学校運営協議会実施要項

（５） 平成 30年度学校経営計画の説明

（６） 協議「2期生の進路状況等の取組み」

（７） 報告

平成 30年度教科書選定について

保護者の意見について

（８） 意見交換・まとめ

（９） 校長挨拶

出席者 会長 府立東淀川支援学校 授業改善アドバイザー    山内 國嗣様

   オートバックス株式会社カネシン 管理部長    辻 昭宏 様

   泉州中障害者就業・生活支援センター センター長 後藤 智子様

   株式会社サクセス 自立支援推進室長       河本 妙子様

   すながわ高等支援学校ＰＴＡ会長         藤野 睦子様

   泉南市商工会 事務局長             城野 雅之様

   すながわ高等支援学校事務局

会議内容

要約  平成 30 年度学校経営計画に沿って、本年度教育活動をおこなっていくこと及び

協議テーマについて、各立場から実りのある意見交換がなされた。

    協議テーマ及び報告について質問・ご意見

    ① 生徒が安心・安全に学校生活を送るための SNS などの対応について意見交

換がなされた。

    ② 定着率について、もし企業と本人とのミスマッチが就労後に生じた場合の校

内での指導について確認がなされた。

    ③ 昨年の学校経営計画との数字の比較で、懇談数、開拓数の変化について確認

がなされ、教職員の働き方について意見交換がなされた。本年度の学校経営

計画について、承認された。

    ④ 道徳・総合の授業について、各教科との内容のすり合わせや社会生活技能訓

練、問題解決の学習などを整理して、キャリアプランニングとしてとらえて

はどうかという意見があった。

次回検討事項 学校評価アンケートの項目について精査

次回開催日  平成３０年１１月 30日（予定）

作成者 大阪府立すながわ高等支援学校  首席  田中文隆 （７月６日作成）